Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/1675/2023, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de
los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ambito de la Comunidad Auténoma
de Aragoén, correspondientes al curso 2022-2023.

Mediante Orden ECD/685/2023, de 22 de mayo (“Boletin Oficial de Aragdon”, nimero 101,
de 30 de mayo), se convocaron los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ambito de la
Comunidad Autébnoma de Aragon, correspondientes al curso 2022-2023.

El articulo 10.1.a) del Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de
Aragén, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Auto-
noma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, recoge que al Departa-
mento de Educacion, Ciencia y Universidades se le atribuyen todas las competencias del
anterior Departamento de Educacién, Cultura y Deporte excepto las de cultura, patrimonio
cultural, lenguas y deporte. Dichas competencias se recogen en la actualidad en el Decreto
108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura
organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Posteriormente, mediante Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragén, se
desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragén, contemplando en su articulo 2.8 la estructura del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades, que recoge la Direccion General de Politica Educativa, Ordenacién
Académica y Educacion Permanente.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, el érgano
instructor dictdé con fecha 19 de septiembre de 2023, propuesta de resolucién provisional,
habilitando un plazo de cinco dias habiles para la presentacién de alegaciones.

Transcurrido dicho plazo y de conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, me-
diante Resolucion de 5 de octubre de 2023, la Directora General de Politica Educativa, Orde-
nacién Académica y Educacion Permanente dictd la oportuna propuesta de resolucién defini-
tiva del procedimiento.

Igualmente, el apartado noveno de la convocatoria recoge que, evacuados los tramites
anteriores, la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades resolvera la convocatoria
mediante Orden motivada en el plazo maximo de tres meses desde la publicacion del extracto
en el “Boletin Oficial de Aragdn”. La citada Orden incluira la relacion del alumnado premiado,
el objeto de la subvencion, el contenido del premio, la puntuacién obtenida y los criterios de
valoracion seguidos, la relacién de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada, los
supuestos de no concesién de ayuda por inadmisién de la peticion, desistimiento, renuncia o
imposibilidad material sobrevenida del resto de solicitudes debidamente fundamentada, asi
como los recursos que puedan ejercitarse.

Dicha Orden se notificara a través de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, y se
publicara igualmente en la pagina web del Departamento de Educacién, Ciencia y Universi-
dades del Gobierno de Aragon (https://educa.aragon.es).

Segun consta en el expediente, los participantes que han optado a estos premios relinen
los requisitos establecidos en el apartado segundo de la convocatoria. Igualmente, en la rea-
lizacion y calificacion de las pruebas se ha atendido a lo establecido en el apartado sexto de
la convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacién
Académica y Educacion Permanente, y dando cumplimiento a lo establecido en la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ambito de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén correspondientes al curso 2022-2023, al alumnado que ha obte-
nido la mayor puntuacién en las pruebas correspondientes, que figura en el anexo | de la
presente Orden, con indicacién de la puntuacién obtenida y el orden de prelacion.

Segundo.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada,
que figura como anexo Il a esta Orden, diferenciando al alumnado que ha obtenido en cada
uno de los ejercicios al menos 5 puntos, al alumnado que no ha obtenido 5 puntos en alguno
de los ejercicios, y al alumnado que no se ha presentado a todas o alguna de las pruebas.

Tercero.— Los beneficiarios deberan cumplir las obligaciones contenidas en el articulo 14
de la Ley 38/2003, de 27 de septiembre, General de Subvenciones, en el articulo 9 del texto
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de

37856

csv: BOA20231120027


https://educa.aragon.es

Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2023

3 de mayo, del Gobierno de Aragén (TRLSA), y en el articulo 16 de la Orden ECD/312/2016,
de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subven-
ciones en materia de innovacion, equidad y participacion educativa.

Deberan igualmente someterse al control financiero ejercido por la Intervencion General,
asi como a los controles que pudieran ejercerse por parte de la Camara de Cuentas de
Aragén y del Tribunal de Cuentas, en los términos establecidos en los articulos 55 y 56 del
TRLSA.

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, asi como en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015,
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y de Participacion Ciudadana de
Aragon, los beneficiarios de subvenciones estaran obligados a suministrar a la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon, previo requerimiento, y en un plazo de quince dias,
toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas
en la Ley en materia de transparencia, con las consecuencias recogidas en su articulo 9.4.

Cuarto.— Ordenar que el premio conste en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el Secretario del centro
docente correspondiente, de conformidad con el apartado tercero y el anexo Il de la convoca-
toria.

Quinto.— La obtencion del Premio Extraordinario de Bachillerato dara opcion, previa ins-
cripcién, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de Bachillerato que convoque el Mi-
nisterio de Educacioén, y Formacion Profesional. lgualmente, de acuerdo con la normativa por
la que se establecen los precios publicos por la prestacion de servicios académicos universi-
tarios de la Universidad de Zaragoza, los estudiantes con Premio Extraordinario de Bachille-
rato tendran derecho, la primera vez que se matriculen en estudios universitarios en la Uni-
versidad de Zaragoza, a la exencion total del pago de los precios publicos por matricula en las
asignaturas del primer curso.

Sexto.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, el importe de los
premios correspondientes a la presente convocatoria asciende a un total de cuatro mil ocho-
cientos euros (4.800 €) con cargo a la aplicacion presupuestaria 18050/G/4231/480093/91002
de los Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2023. Cada uno
de los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Auténoma de Aragén para el
curso 2022-2023 esta dotado con un importe de 600 euros.

Séptimo.— Ordenar la publicacién de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”,
con efectos de notificacién, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Ciencia y
Universidades del Gobierno de Aragdn (https://educa.aragon.es), para general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y en el articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
cién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragon, o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al
de la publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se
estime oportuno deducir.

Los recursos administrativos se podran presentar electrénicamente a través del Registro
Electréonico General del Gobierno de Aragon en la direccion https://www.aragon.es/tramites/
interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrénica en cualquiera
de los registros y oficinas indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2023.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

37857

csv: BOA20231120027


https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén

20/11/2023

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
S
ANEXO |
Relacién del alumnado premiado en los Premios
Extraordinarios de Bachillerato 2022/2023
L 28 ]
Materia = g E E §’ E % = E g
N° Nombre del alumno/a DNI troncal
MIGUEL DAVID BENEDICTO
1|CeDENO *%%2073%* | Latin II 9,7 9 7,2 9,5 8,85
2 | SANTIAGO BELLOD TORRALBA ***5749** | Fisica 10 9,5 5,95 9,5 8,74
3 | CELIA VALVERDE ANGEL **%2276** | Latin |l 9,55 9 7,5 8 8,51
4 | ANGELA MARCO CUEVA ***5771*%* | Quimica 7,5 9,5 7,45 9,5 8,49
5 | ALICIA NAVARRO NAVARRO ***1162** | Biologia 9,1 9 6,5 9 8,40
6 | MIGUEL TUDELA ALEPUZ ***1020** | Biologia 9,6 8 6,5 9,25 8,34
7 | CRISTINA GARCIA MARTIN ***4117** | Biologia 9,1 9,25 7,75 6,5 8,15
8 | PANDORA LORENTE SORIA ***1243** | Latin |l 9,9 9,25 5,15 8 8,08

37858

csv: BOA20231120027



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2023

== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Educacidn,
Ciencia y Universidades

ANEXO Il

Relacion de solicitudes desestimadas

Anexo lla. Relacion de alumnado que ha obtenido en cada uno de los ejercicios al menos

5 puntos.

0 = — o o
S8 TSE S.o 08 <
82 28s 5t %5 2
© e X = g o = O = L
== . 28 - % L _%’ =
N° DNI Materia troncal
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
1| *¥**2727%* 6,55 | (CCSS) Il 6,25 9,7 9 7,88
2 | ¥*¥*55p4%* 5,5 | Matematicas Il 8,5 7,75 9,25 7,75
3| ¥**751*k* 8,55 | Fisica 9,4 5,65 7,25 7,71
4 | ¥¥*g7Q5** 7,6 | Latin Il 5,5 8,38 8,25 7,43
5 | *%%1105%* 6 | Matematicas Il 8 6,1 9,5| 7,40
6 | ¥*¥*5837** 8 | Matematicas Il 7,05 5,25 9 7,33
7 | ¥*¥*¥2031** 10 | Quimica 7,25 5,75 6 7,25
8 | ¥**6041** 10 | Dibujo Técnico Il 6,75 6,75 5 7,13
9 | *¥*¥*¥6032** 8,75 | Matematicas Il 7,5 6,75 5 7,00
10 | ¥**7130** 6,25 | Matematicas Il 8 6,2 7,5 6,99
11 | ¥**6913** 8,75 | Dibujo Técnico Il 6,5 7,45 5,25 6,99
12 | ¥**2396** 7,05 | Geologia 9 6 5,5 6,89
13 | ***p4gg** 7,6375 | Quimica 7,5 5,5 6,75| 6,85
14 | ¥**5054** 6,3 | Matematicas Il 8 7,5 5,5 6,83
15 | ¥**6852** 9 | Historia del Arte 6 5,15 7 6,79
Economia dela
16 | ¥*¥*8933** 6,57 | Empresa 7 6,5 7 6,77
17 | ¥**9796** 7,7 | Matematicas Il 7,25 5,75 6 6,68
18 | ¥**4786%* 5 | Fisica 8,75 6,75 55| 6,50
19 | ¥**3681** 6,25 | Matematicas Il 8,25 5,75 5 6,31
20 | ¥***7000%** 8,1 | Latin I 5,9 5 6 6,25
21 | ¥*¥*2510%** 5 | Matematicas 5,9 6 8 6,23

37859

csv: BOA20231120027



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén

20/11/2023

AN

Anexo lIb. Relacion de alumnado que no ha obtenido 5 puntos en alguno de los
ejercicios’.

<

a

=

N2 | DNI Materia troncal
1| ***6768** Cultura Audiovisual Il 7,43 | NAPM
2 | ¥*¥*6681** Matematicas Il 6,48 | NAPM
3| *¥**0622%* Matematicas Il 6,40 | NAPM
4 | ¥*¥*¥0p49** Dibujo Técnico Il 6,23 | NAPM
Matematicas aplicadas a las
5 | ¥*¥*¥5749%** Ciencias Sociales (CCSS) Il 6,16 | NAPM
6| ¥*¥*¥8518** Historia de la Filosofia 6,11 | NAPM
7 | ¥*¥*6052** Matematicas Il 6,05 | NAPM
8 | ¥*¥*2203** Matematicas Il 5,98 | NAPM
9| ¥**5606** Matematicas Il 5,93 | NAPM
10 | *¥**2105** Fundamento de Arte Il 5,78 | NAPM
11| ***0702%** Fisica 5,63 | NAPM
12 | ¥*¥*6211** Historia de la Filosofia 5,63 | NAPM
13 | ¥**0588** Matematicas Il 5,54 | NAPM
14 | ¥**0476** Quimica 5,34 | NAPM
15| ¥**3492%* Matematicas Il 5,34 | NAPM
16 | ¥***4000** Economia de la empresa 5,31 | NAPM
17 | ¥**8924** Matematicas Il 5,25 | NAPM
18 | ¥**8633** Matematicas Il 5,23 | NAPM
19 | ¥**2549%** Matematicas Il 5,06 | NAPM
20 | ***6367** Economia de la empresa 4,97 | NAPM
21 | ¥*¥*5645** Quimica 4,82 | NAPM
22 | ¥*¥*6089** Matematicas Il 4,68 | NAPM
23 | ¥*¥*2203** Matematicas Il 4,67 | NAPM
24 | ¥¥*5873** Matematicas Il 4,55 | NAPM
25 | ¥**¥7141%* Matematicas Il 4,55 | NAPM
26 | ¥*¥*6129** Matematicas Il 4,54 | NAPM
27 | ¥*¥*5320** Matematicas Il 4,49 | NAPM
28 | ¥*¥*6320** Quimica 4,45 | NAPM
" NAPM: no alcanzan la puntuacién minima en alguna o en todas las pruebas.

37860

csv: BOA20231120027



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2023
_—
g
_—
<
o
w
=
N2 |DNI Materia troncal
29 | ¥**5618%* Quimica 4,30 | NAPM
30 | ¥**5544** Economia de la empresa 4,03 | NAPM
31 | ¥**9pp9** Biologia 3,73 | NAPM

37861

csv: BOA20231120027



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén

20/11/2023

AN

Anexo llc. Relacién de alumnado no presentado a todas o alguna de las pruebas.

N2 |DNI Materia troncal
1| *¥**8174%* Matematicas Il NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
2 [**¥*5513%* | (CCSS) Il NP
3| ¥*¥*794** Latin Il NP
4 | ¥*¥*¥4068** Matematicas Il NP
5| **¥*¥3518** Matematicas Il NP
6| ¥**9936** Matematicas CCSS NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
7 | ¥*¥*2432%* (CCSS) 11 NP
8 | ¥*¥*¥9519%** Fisica NP
9 | ¥**6E91 ** Fisica NP
10| ***0669** Historia de la Filosofia | NP
11| *¥**1238%** Matematicas Il NP
12 | ¥*¥*4412%** Latin Il NP
13 | ¥**7327** Matematicas Il NP
14 | ¥***0761** Dibujo Técnico Il NP
15| ***2108** Biologia NP
16 | ***6708** Matematicas Il NP
17 | ¥**4448%** Matematicas Il NP
18 | ¥**2107** Fisica NP
19| ***6290** Biologia NP
20 | ¥**6374%** Fisica NP
21| ¥*¥*2762** Matematicas Il NP
22 | ¥*¥*7209** Matematicas Il NP
23 | ¥**2801** Fisica NP
24 | ¥*¥*0766** Matematicas Il NP
25 | ¥*¥*0497** Fundamento de Arte Il | NP
26 | ¥**5056** Quimica NP
27 | ¥*¥*1416** Matematicas Il NP
28 | ¥*¥*23p5** Matematicas Il NP
29 | ¥*¥*g274** Historia de la Filosofia | NP
30| ¥**6617** Fisica NP
31| ¥**6363** Quimica NP
32 | ¥**¥2076** Quimica NP
33| ¥*¥*0803** Matematicas Il NP
34 | ¥*¥*1987** Biologia NP
35 | ¥**6178** Matematicas Il NP
36 | ¥*¥*3242%** Fisica NP

37862

csv: BOA20231120027



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén

20/11/2023

AN

2 | DNI Materia troncal
Economia de la
37 | ***3761** Empresa NP
38 | ¥*¥*6179** Quimica NP
39 | ¥*¥*6208** Latin Il NP
40 | ¥**5392%* Fisica NP
41 | ¥**7780** Biologia NP
42 | ¥**1056** Quimica NP
Economia de la
43 | ¥**6206** empresa NP
44 | ¥**A854** Matematicas Il NP
45 | ¥**1142%* Quimica NP
46 | ¥**4040** Quimica NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
47 | ¥**6229%* (ccss) i NP
48 | ¥**5660** Quimica NP
49 | ¥**3494** Quimica NP
50 | ¥**5918** Fisica NP
51| ***1249%* Matematicas Il NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
52 | ***0607** (ccss) i NP
53 | ***6445%* Biologia NP
54 | ***7536%* Matematicas Il NP
Economia de la
55 | ¥**6845%* empresa NP
56 | ***3212%* Quimica NP
57 | ***0443** Geografia NP
58 | ¥**7031** Matemdticas Il NP
59 | ¥*¥*5762** Quimica NP
60 | ¥**1458%** Dibujo Técnico Il NP
61 | *¥**2003** Latin Il NP
Economia de la
62 | ¥**6581** Empresa NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
63 | ¥*¥*3p655** (CCSS) II NP
64 | ***0480** Biologia NP
65 | ***6458** Historia de la Filosofia | NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
66 | ¥*¥*0797** (CCSS) 11 NP

37863

csv: BOA20231120027



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén

20/11/2023

-
=
_——
N2 | DNI Materia troncal
67 | ¥*¥*2391%* Biologia NP
68 | ***5508** Quimica NP
69 | ¥**2276%* Matematicas Il NP
Economia de la
70 | ¥**6479%* empresa NP
71| ***¥5825%* Matematicas Il NP
72| ***2151%* Matematicas Il NP
73 | *¥**2054** Matematicas Il NP
74 | ***4492%* Matematicas Il NP
75 | ***4504** Matematicas Il NP
76 | ¥**¥7417** Matematicas Il NP
77 | ¥*¥*6450** Quimica NP
78 | ¥***6683** Biologia NP
79 | ¥*¥*5071** Matematicas Il NP
Economia de la
80 | ¥***2650** empresa NP
81 | ¥**3977** Matemdticas Il NP
82 | ¥*¥*5413** Quimica NP
83 | ***1475%* Matematicas Il NP
84 | ¥**4191** Biologia NP
85 | ***6315%* Biologia NP
86 | ¥**1594** Fisica NP
87 | ¥**3928%** Quimica NP
Economia de la
88 | ***2854** empresa NP
89 | ¥**5082** Matemdticas Il NP
90 | ***0771%** Matematicas Il NP
91 | ¥**5815** Matemdticas Il NP
92 | ¥**8754%* Matematicas Il NP
93 | ***6890** Geografia NP
94 | ***6291%** Matematicas Il NP
95 | ¥**8149%* Biologia NP
96 | ***5238%** Quimica NP
97 | *¥**5216** Griego Il NP
98 | ¥*¥*5988** Latin Il NP
99 | *¥**7793%* Matematicas Il NP
100 | ***7183** Matematicas Il NP
101 | ¥*¥*9323** Fisica NP
Matematicas aplicadas
a las Ciencias Sociales
102 | ¥**0723** (CCSS) 11 NP
103 | ¥*¥*3371** Quimica NP

37864

csv: BOA20231120027



Num. 223 Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2023
ool
g
_—
N2 |DNI Materia troncal
104 | ¥**3941%** Biologia NP
105 | ¥**6750** Quimica NP
106 | ¥*¥*4150** Quimica NP
107 | ¥**4167** Matematicas Il NP

37865

csv: BOA20231120027



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Téc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Personal en Atención Primaria del Sector de Zarago
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contabilidad Presupuestaria del Servicio de Gestió
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de diciembre de 2022, para el acceso a la con
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de diciembre de 2022, para el acceso a la con
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Farmacéutico/a de 
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico/a Auxiliar
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico/a de Salud



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2024, en los municipios de la provincia de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2024 en los municipios de la provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2024, en los municipios de la provincia de Teruel. 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1663/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de La Litera, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “Pl
	ORDEN PIC/1664/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Los Monegros, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 
	ORDEN PIC/1665/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Aranda, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “Plan
	ORDEN PIC/1666/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Bajo Martín, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 
	ORDEN PIC/1667/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfajarín en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1668/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belchite en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1669/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1670/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cella en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1671/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1672/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Escatrón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1673/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1674/2023, de 9 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Arens de Lledó para la concertación de una operación de crédito a largo plazo, por importe de 294.000 euros, a formalizar con la Caja Provincial de Cooperación de la Diputac

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de PFV “Espartal Solar 3”, de 6,652 mWp, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zaragoza), y sus in
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera no sustancial la modificación prevista por Industrie Cartarie Tronchetti Ibérica, SL en su fábrica de papel tisú sita en el Burgo de Ebro (Zaragoza) y
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta las 4.14

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1675/2023, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2022-2023.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECU/1596/2023, de 3 de noviembre, por la que se convoca a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2023/2024 y se



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la subestación SET “Las Mareas” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Módulo de generación de electri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción y estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto “Parque Eóli

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación, Centros y Formación Profesional, en relación con la renovación del mandato de Dirección y del concurso de méritos entre el funcionariado docente de carrera, y para la selección de directores y directoras e

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del estudio de viabilidad económico-financiera y anteproyecto relativo a la construcción y explotación del centro deportivo municipal en el barrio de la Almozara, según lo acordado en los pun




